2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	               24.06.2016

	                № 15/71

г. Вятские Поляны

О предоставлении помещений для встреч с избирателями зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям, зарегистрировавшим списки кандидатов
при проведении выборов в единый день голосования

18 сентября 2016 года

Руководствуясь статьей 53 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в целях обеспечения равных условий для зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений при предоставлении помещений для встреч с избирателями при проведении выборов в единый день голосования 18 сентября 2016 года депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва,  депутатов Законодательного Собрания Кировской области шестого созыва,  главы муниципального образования Кулыжское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области, территориальная избирательная комиссия Вятскополянского района Кировской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить время использования помещений, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний для встреч с избирателями не более 90 минут.
2. Утвердить перечень помещений, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий. Приложение № 1.

3. Территориальной избирательной комиссии Вятскополянского района, в течение двух суток, с даты получения уведомления о факте предоставления помещения для встреч с избирателями, размещать содержащуюся в уведомлении информацию на странице территориальной избирательной комиссии Вятскополянского района Кировской области сайта муниципального образования Вятскополянского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений Вятскополянского района Кировской области провести разъяснительную работу с собственниками, владельцами помещений об обязанности в случае предоставления помещения зарегистрированному кандидату,  избирательному объединению не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, уведомить в письменной форме территориальную избирательную комиссию Вятскополянского района о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам,  избирательным объединениям по прилагаемой форме к настоящему постановлению. Приложение № 2.
5. Утвердить образец заявки на предоставление помещения для проведения предвыборных агитационных публичных мероприятий. Приложение № 3.
6. Постановление направить главам администраций городских и сельских поселений Вятскополянского района Кировской области, разместить на странице территориальной избирательной комиссии Вятскополянского района Кировской области сайта муниципального образования Вятскополянского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Вятскополянского района Кировской области О.А. Щелконогову.
	Председатель  территориальной

избирательной комиссии

Вятскополянского района
Кировской области

	О.А. Щелконогова

	Секретарь  территориальной

избирательной комиссии

Вятскополянского района
Кировской области

	Е.Н. Санникова

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

 постановлением территориальной избирательной комиссии Вятскополянского района
Кировской области

                                                         от 24.06.2016 № 15/71
Перечень помещений, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий

1. Сосновское городское поселение - МБОУ Дом культуры «Судостроитель» города Сосновка Вятскополянского района Кировской области, г. Сосновка, ул. Спортивная,14.

2. Краснополянское городское поселение - МКУК Краснополянский Центр культуры и досуга «Домостроитель» Вятскополянского района Кировской области, пгт Красная Поляна,ул. Дружба, д. 20.
3. Гремячевское сельское поселение -  ДК МБУК "Вятскополянский районный организационно-методический  центр", дер. Гремячка,                       ул. Центральная, д. 1.

4. Усть-Люгинское сельское поселение -  ДК МБУК «Вятскополянский районный организационно-методический  центр», пос. Усть-Люга, ул. Октябрьская, д. 2а.
5. Омгинское сельское поселение -  ДК МБУК «Вятскополянский районный организационно-методический  центр», дер. Дым-Дым-Омга,          ул. Советская, д.18.
6. Слудское сельское поселение – ДК с. Слудка  МБУК «Вятскополянский  районный  организационно-методический  центр», с.Слудка, ул. Молодежная, д.8.
7. Среднетойменское  сельское поселение:
7.1. ДК дер. Средняя Тойма  МБУК «Вятскополянский  районный  организационно-методический  центр», дер. Средняя Тойма, ул. Центральная, д.49 б.
7.2. ДК дер.Нижняя Тойма  МБУК «Вятскополянский  районный  организационно-методический центр» дер. Нижняя Тойма,  ул.Центральная,    д. 189.
8. Старопинигерское сельское поселение – ДК дер. Старый Пинигерь  МБУК «Вятскополянский  районный  организационно-методический  центр», дер. Старый Пинигерь, ул.Школьная, д.1 в.
9. Среднешуское сельское поселение:

9.1. ДК дер. Средние Шуни  МБУК «Вятскополянский районный организационно-методический центр» дер. Средние Шуни, ул. Советская, д. 1.
9.2. ДК дер. Сосмак  МБУК «Вятскополянский  районный  организационно-методический  центр» дер. Сосмак, ул. Кирова, д. 41/1.
10. Кулыжское сельское поселение – ДК с. Кулыги  МБУК «Вятскополянский  районный  организационно-методический  центр»                 с. Кулыги, ул. Средняя, д. 9 а.
11. Чекашевское сельское поселение – ДК дер.Чекашево  МБУК «Вятскополянский  районный  организационно-методический  центр»           дер. Чекашево, ул. Школьная, д. 37 а.
12. Новобурецкое сельское поселение – ДК с. Новый Бурец  МБУК «Вятскополянский  районный  организационно-методический  центр» с. Новый Бурец, ул. Центральная, д. 23.
13. Ершовское сельское поселение  - ДК с. Ершовка  МБУК «Вятскополянский районный  организационно-методический  центр»                  с. Ершовка, ул. Молодежная, д. 5.
_________

                                                                                                                                                                      Приложение № 2
    УТВЕРЖДЕН
 постановлением территориальной избирательной комиссии
Вятскополянского района
Кировской области
                                                                  от 24.06.2016 № 15/71
ОБРАЗЕЦ

В территориальную избирательную комиссию

Адрес: Кировская область, г. Вятские Поляны,

ул. Гагарина, д. 28
e-mail: tik-vpr@mail.ru

факс_________________

«____» ____________ 2016 года

Уведомление

	Наименование организации, представившей уведомление
	Адрес организации, представившей уведомление
	Контакты организации, представившей уведомление (телефон, факс, адрес электронной почты)*
	Ф.И.О. кандидата, его доверенного лица, представителя избирательного объединения
	Адрес помещения
	Площадь помещения*
	Условия предоставления помещения (безвозмездно, за плату)**
	Даты и время предоставления помещения***

Руководитель организации ______________________________________________

                                                              (подпись, инициалы, фамилия)

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

 постановлением территориальной избирательной комиссии Вятскополянского района
Кировской области

от  24.06.2016 № 15/71

ОБРАЗЕЦ

_______________________________

(указать собственника, владельца помещения)
от зарегистрированного кандидата, представителя избирательного объединения

_______________________________

(наименование)

ЗАЯВКА

на предоставление помещения
 для проведения агитационных публичных мероприятий

В соответствии с пунктом 3 статьи 53 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», прошу предоставить помещение по адресу: ___________________________________________________________________

(указать место проведения собрания)

для проведения встречи с избирателями в форме собрания, которое планируется провести _______________________________________________

(указать предполагаемую дату проведения собрания)

в _________________________________________________________________,

(указать время начала проведения собрания)

продолжительностью ________________________________________________

(указать продолжительность собрания)

Примерное число участников: ________________________________________.

Ответственный за проведение мероприятия: __________________________________________________________________,

(указать Ф.И.О., статус)

его контактный телефон _____________________________________________.
Зарегистрированный кандидат, представитель избирательного объединения____________________________________

                                                      (подпись, расшифровка подписи)

Дата подачи заявки:
* Заполняется при наличии соответствующих сведений.

** В случае предоставления помещения за плату в графе указывается стоимость оплаты (если она была указана в соответствующем уведомлении).

*** Указываются число, месяц и год предоставления помещения, промежуток времени в течение суток, в котором помещение может быть предоставлено.